Dr. Marcos Kac 

Resultado: Por unanimidade de votos absolvido o denunciado quanto à 
imputação do art. 191, III do CBJD.   
Por unanimidade de votos multado o denunciado em R$100,00 (cem 
reais) por minuto, sendo 14 (catorze) minutos, totalizando R$1.400,00 
(mil e quatrocentos reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação 

3) Processo: nº 820/12 
1º)Denunciado: São Cristóvão FR 
Tipificação: Art. 191 do CBJD (2 vezes) 
2º)Denunciado:

[...]

Jogo: Artsul FC X São Cristóvão FR 
Categoria: Juniores – Série B 
Data jogo: 20/06/2012 
Representante legal dos denunciados: Ausente  
Auditor relator: Dr. José Alberto Alves Diniz 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD.  
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

6) Processo: nº 823/12 
Denunciado: Ceres FC 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: Goytacaz FC X Ceres FC 
Categoria: Profissional – Série B 
Data jogo: 11/07/2012 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. José Alberto Alves Diniz 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$1.200,00 (mil e duzentos reais) quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

7) Processo: nº 824/12 
Denunciado: CE Rio Branco 
Tipificação: Art. 223 do CBJD. 
Jogo: CE Rio Branco X EC São João da Barra